Parágrafo único. VETADO.

Art. 26. Os órgãos do Poder Legislativo e do Ministério Público terão como limites de outras despesas correntes e de
capital em 2009 os seguintes valores:

I - Assembléia Legislativa: em relação às outras despesas correntes R$ 34.618.100,00 (trinta e quatro milhões, seiscentos
e dezoito mil e cem reais) e em relação aos investimentos R$ 61.708.900,00 (sessenta e um milhões, setecentos e oito mil e novecentos
reais);
- Promulgado pela a Assembleia Legislativa, D.A. de 21-11-2008.

II - Tribunal de Contas do Estado: R$ 8.640.000,00 (oito milhões, seiscentos e quarenta mil reais);

III - Tribunal de Contas dos Municípios - R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais);

IV - Ministério Público - R$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de reais).

§ 1o Os valores acima fixados, somados aos destinados às dotações para custeio de pessoal e encargos sociais nos
limites previstos na Lei Complementar no 101/2000 e constante do art. 46 desta Lei, constituirão os orçamentos setoriais de cada órgão